

2024-02-02

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN-2024-00067

## Samverkansavtal med Stockholm Stad

### Förslag till beslut

1. Socialnämnden ingår samverkansavtal med Stockholms stad - En ingång till socialtjänsten i Stockholms län.
2. Socialnämnden uppdrar till social- och äldredirektör att underteckna avtalet.
3. Beslutet justeras omedelbart.

### Sammanfattning av ärendet

Syftet med samverkansavtalet är att säkerställa att barn och unga som riskerar att fara illa i samband med gängrelaterad brottslighet inom Stockholms län får det stöd som de behöver oavsett i vilken samverkande kommun som barnet eller den unge är boende i. Kommunerna har ett gemensamt intresse av att snabbt kunna inleda insatser för denna grupp. Avtalet innebär att Stockholms stads socialjour är samverkanspartner med Polismyndigheten inom samverkansprojektet ROC (regionalt operativt center) och Stockholms stad åtar sig då att vara en gemensam ingång till Stockholms län socialtjänster enligt given målgrupp. På motsvarande sätt är Polismyndigheten inom ROC en ingång till polismyndigheten för de samverkande kommunerna i de ärendena. Den gemensamma ingången inom samverkansprojektet är en kompletterande samverkansväg mellan socialtjänsterna och polismyndigheten.

### Ärendet

#### Bakgrund

Både socialtjänsten och Polismyndigheten ser behovet av effektiv hantering av individärenden inom länet. Det är viktigt att säkerställa att myndigheterna kan agera dygnet runt. Polismyndigheten behöver snabb kontakt med socialtjänsten för att rapportera och överlämna orosanmälningar, samt för att dela relevant information för socialtjänstens fortsatta handläggning. Å andra sidan behöver socialtjänsten information från polismyndigheten gällande riskbedömningar av individer, eventuell koppling till gäng och insikter om kriminella grupperingar.

### **Samverkansavtalet**

Syftet med samverkansavtalet är att säkerställa att barn och unga som riskerar att fara illa i samband med gängrelaterad brottslighet inom Stockholms län får det stöd som de behöver oavsett i vilken samverkande kommun som barnet eller den unge är boende i. Ett samverkansavtal innebär att Stockholm stad och kommuner inom Stockholms län kommer överens om att Stockholm stad påtar sig att utföra vissa uppgifter på uppdrag av övriga kommuner. Det är således Stockholm stad och den samverkande kommunen som är parter i respektive avtal. Avtal ger stöd för hantering enligt socialtjänstlagen och personuppgiftsbehandling i individärenden i den omfattning som följer av avtalet och upphäver sekretessgränser mellan staden och berörd kommun i de avseenden som behövs för att avtalet ska kunna fullföljas.

Stockholms stad är, för avtalssamverkande kommuners räkning, en gemensam ingång till Polismyndigheten i Stockholms län inom ramen för samverkansprojektet ROC i de fall som polisen anmäler i enlighet med 14 kap. 1 § SoL gällande målgrupp:

Ärenden som rör barn och ungdomar upp till 18 år som

1. riskerar att fara illa i samband med gängrelaterad brottslighet,
2. påträffas inom Stockholms län
3. är hemmahörande i avtalssamverkande kommuner (bosättningskommun enligt SoL)

På samma sätt är Polismyndigheten inom ROC en ingång till polismyndigheten för de samverkande kommunerna. Den gemensamma ingången inom samverkansprojektet bör ses som en kompletterande samverkansväg mellan socialtjänsten och polismyndigheten. Det innebär att avtalet inte ersätter övriga kontaktvägar och etablerade samarbeten lokalt mellan socialtjänst och polismyndigheten.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget kan innebära viss kostnadsökning för Nacka kommun på grund av snabbare beslutsgång i enskilda ärenden. Påverkan bedöms dock vara marginell.

### **Konsekvenser för barn**

Varje barn har rätt till en trygg uppväxt och trygg uppväxtmiljö. Alla barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling. Genom en ökad samverkan finns det möjlighet att snabbare och smidigare fånga upp de barn som riskerar att fara illa i samband med gängrelaterad brottslighet.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 2 februari 2024

Bilaga. Samverkansavtal – en ingång till socialtjänsten



Karin Kollberg  
Social- och äldre direktör  
Stadsledningskontoret

Mariella Viström  
Kvalitetsutvecklare  
Kvalitet och stöd